
 

福商発    ８６０   号   

  令和６年 (2024 年 )9 月 17 日  

会 員 各 位 

    福山商工会議所 

会頭 小 丸 成 洋 

 

令和６年度優良従業員表彰の資格該当候補者の推薦方ご協力について  

 

拝啓 秋涼の候 ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。  

当所の運営につきましては、平素格別のご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。  

 さて、本年も例年のとおり、商工業の総合的発展のための一助として、会員企業に永年勤

続し、またはその企業振興に寄与され功績顕著である従業員等を表彰実施要綱により表彰

いたします。 

 また、表彰式につきましては、今年度の被表彰者全員の中から、表彰区分ごとに各１名を

代表受章者としてご出席いただく形式で開催いたしますので、ご理解くださいますよう、お

願い申しあげます。  

つきましては、ご多用中お手数ながら該当する表彰候補者を推薦書により、企業主負担金

を添えて、１０月３１日(木)までに本商工会議所会員課にお申し込みくださいますようお

願い申しあげます。 

敬 具 

 

 

令和６年度優良従業員表彰実施要綱 

 

１．趣  旨 本商工会議所では、会員である事業所に永年勤続、もしくはその事業所の振興に寄与 

された従業員等のご努力に報いるため、優良従業員表彰を実施しています。 

２．表 彰 式 令和７年(2025年)２月２８日（金）午前１０時００分開会 

        ＊表彰式は被表彰者全員の中から、表彰区分ごとに１名の代表受章者の方のみに、 

ご出席いただきます。１事業所ごとに各々代表受章者にご出席いただくわけでは 

ありませんので、予めご了承ください。 

３．表彰式場 福山ニューキャッスルホテル ３階 光耀の間 

       〒720-0066福山市三之丸町 8-16  TEL 084-922-2121 

４．表彰の対象及び種類、経費 

  ◎経費について 経費は、当所支出金と、推薦企業主負担金とをもってこれにあてます。 

          企業主負担金は被表彰者１人あたりの金額です。 

※負担金支出については、課税対象外となっています。 

  Ａ．役員表彰 

 年数にかかわらず、次の各項に該当する方（負担金 20,000 円） 

①会員事業所の役員で、経営または技術等に特別な創意工夫をし、もしくは災害の未然防止 

 に寄与するなど、その事業所に対して貢献された方（※代表取締役、非常勤役員は除く） 

（例）・新製品開発または、技術開発に関し、優れた研究・成果をあげた方 



・輸出入商品の開発、育成等貿易の海外市場の開拓に大きな功績をあげた方 

・販路拡大に寄与した方   ・その他公的機関からの表彰をうけた方 

②会員である団体の長が、１０年間引き続いて在任したとき（以後５年毎） 

Ｂ．功績表彰 

  会員事業所の従業員で、勤続年数にかかわらず、次の項に該当する方（負担金 20,000 円） 

勤務している事業所の経営または技術等に特別な創意工夫をし、もしくは災害の未然防止に 

寄与するなど、その企業振興に大きな功績をあげた方 （例）・役員表彰①の（例）に準ずる。 

 

Ｃ．勤続表彰 勤続１０年以上に達した従業員の方を５年毎に表彰します。 

表彰区分(勤続年数) 就 職 年 月 日 負担金 

① １０年表彰(勤続 10～14年) 平成 22年(2010年)1月 2日 ～ 平成 27年(2015年)1月 1日 7,000円 

② １５年表彰(勤続 15～19年) 平成 17年(2005年)1月 2日 ～ 平成 22年(2010年)1月 1日 8,000円 

③ ２０年表彰(勤続 20～24年) 平成 12年(2000年)1月 2日 ～ 平成 17年(2005年)1月 1日 10,000円 

④ ２５年表彰(勤続 25～29年) 平成 7 年(1995年)1月 2日 ～ 平成 12年(2000年)1月 1日 12,000円 

⑤ ３０年表彰(勤続 30～34年) 平成 2 年(1990年)1月 2日 ～ 平成 7 年(1995年)1月 1日 15,000円 

⑥ ３５年表彰(勤続 35～39年) 昭和 60年(1985年)1月 2日 ～ 平成 2 年(1990年)1月 1日  20,000円 

⑦ ４０年表彰(勤続 40～44年) 昭和 55年(1980年)1月 2日 ～ 昭和 60年(1985年)1月 1日 20,000円 

⑧ ４５年表彰(勤続 45～49年) 昭和 50年(1975年)1月 2日 ～ 昭和 55年(1980年)1月 1日 20,000円 

※「５０年表彰」以上の方も５年毎に表彰対象となりますので、お申し込みください。 

５．勤続年数の算出基準は、令和７年(2025年)１月１日現在とします。 

６．推薦書の提出期限 令和６年(2024年)９月１７日（火）～１０月３１日（木） 

＊Ａ役員・Ｂ功績の方 ⇒ 所定の推薦書(様式①)に必要事項を記載し、押印のうえ、持参、郵送 

またはメールにてお申し込みください。(企業主負担金については後日連絡します。) 

＊Ｃ勤続表彰の方     ⇒ 所定の推薦書(様式②)に必要事項を記載し、押印のうえ、つぎのいずれ

かの方法で、お申し込みください。 

   ①会議所へ直接持参の場合 

   推薦書(様式②)と企業主負担金を、会員課へ直接ご持参ください。 

 ②郵送・メールでお申し込みの場合  

推薦書(様式②)を郵送またはメールに添付してお送りください。 

企業主負担金は、つぎの口座にお振込みください。（※振込手数料は各自ご負担をお願いします。） 

振込先：広島銀行 福山営業本部(普通)６０００５９ 福山商工会議所
フクヤマショウコウカイギショ

  会頭
カイトウ

  小丸
コマル

 成
シゲ

洋
ヒロ

 

メール送付先：cci@fukuyama.or.jp  

メールの件名には必ず「令和６年度優良従業員表彰」および「事業所名」を入れてください。 

※推薦書(様式①、様式②)のフォームが必要な方は、 

当所ホームページ（https://www.fukuyama.or.jp/）よりダウンロードをお願いします。 

７．表彰決定の方法 

  (１)役員・功績表彰の選考は、当所総務委員会で審査決定します。審査決定後、事務局より企業主

負担金についての納入方法・期限等をご連絡します。 

  (２)勤続表彰は、原則として推薦された全員を表彰します。 

    (３)推薦書記載事項については、推薦者の責任において記入してください。 

<お問い合わせ先>福山商工会議所 総務部 会員課 TEL ０８４－９２１－２３４６ 

〒720-0067 福山市西町二丁目１０番１号 


